GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

GABINETE DO PREFEITO
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

_____________________________________________________________________________

LEI Nº 2.529, DE 14 DE JUNHO DE 2022.

AUTORIZA DOAÇÃO E BAIXA DE BEM MÓVEL PER-
TENCENTE AO PATRIMÔNIO DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE ESPIGÃO DO OESTE-RO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE, no uso das atribui-
ções previstas no artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que
a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a fazer doação do bem

patrimonial Veículo Caminhonete Ford Ranger XLSCD4 22H, ano e modelo
2014/2015, diesel, cor preta, Renavam 01017931396, Chassi 8AFAR23N8FJ264026,
Placa PUQ9A79, tombamento patrimonial nº 439 à Prefeitura do Município de Espigão
do Oeste.

Art. 2º. Fica o Poder Legislativo autorizado a proceder a baixa do bem doado

por esta Lei em favor do Poder Executivo Municipal.

Art. 3º. No ato da entrega do veículo à Prefeitura deverá ser assinado o recibo

de transferência do veículo juntamente com o Termo de Doação, sendo que a Dona-
tária deverá efetivar a transferência junto ao Detran no prazo máximo de até 30 (trinta)
dias do recebimento, ficando os encargos financeiros a cargo da Prefeitura Municipal
de Espigão do Oeste.

Art. 4º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Laurita Fernandes Lopes, Espigão do Oeste/RO, 14 de junho de 2022.

Weliton Pereira Campos

Prefeito Municipal